
UCHWAŁA NR XIX/124/16

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU
z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie: w sprawie likwidacji zakładu budżetowego w celu przekształcenia w 
jednostkę budżetową

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 464) art 12 ust. 1 pkt. 2), art 12 ust. 2, 

art. 16 ust 1 art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co 

następuje:
    

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2016 r. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy pod 

nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłosławiu w celu przekształcenia go w 

jednostkę budżetową .

2. W mienie zlikwidowanego zakładu budżetowego będące w jego użytkowaniu 

według stanu na dzień likwidacji zostanie wyposażona jednostka budżetowa o 

której mowa w § 2.

3. Bilans zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego jest bilansem 

otwarcia jednostki budżetowej.

§ 2. 1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Miłosławiu zwaną dalej ZGK.

       2. Siedzibą ZGK jest miasto Miłosław.

       3. ZGK przejmie wszystkie zadania zlikwidowanego zakładu budżetowego.

    4. Nadaje się statut  jednostce budżetowej pod nazwą Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Miłosławiu o treści określonej w załączniku nr 1 do uchwały.

      5. Wyposaża się ZGK w mienie wyszczególnione w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 4.    Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w BIP

Przewodniczący Rady Miejskiej

/~/ Hubert Gruszczyński

1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁA Nr /XIX/124/16

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU
z dnia 28 czerwca 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 464) art 12 ust. 1 pkt. 2), art 12 ust. 2, 

art. 16 ust 1 art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami) rada gminy jest uprawniona do 

przekształcenia Zakładu budżetowego w jednostkę budżetową.

Celem likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pn. „Zakład Gospodarki 

Komunalnej” jest utworzenia nowej formy organizacyjno-prawnej jaką jest jednostka 

budżetowa.

Jednostka budżetowa jako jednostka organizacyjna sektora finansów publicznych, 

pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, gdzie trafiają także pobrane 

przez jednostkę dochody. Rozliczenie z budżetem następuje tzw metodą 

budżetowania brutto, bowiem dochody i wydatki jednostki objęte są w pełnej 

wysokości planem budżetowym. Forma ta umożliwia ścisłą ewidencję wydatków 

publicznych i ułatwia kontrolę wykonania budżetu zgodnie z preliminarzem.

Zmiany organizacyjne polegające na przekształceniu samorządowego zakładu 

budżetowego w jednostkę budżetową wpłyną korzystnie na zwiększenie 

przejrzystości finansów publicznych, a co za tym idzie  -  zwiększy się efektywność 

gospodarowania środkami publicznymi.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/~/ Hubert Gruszczyński

2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XIX/124/16

Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 28 czerwca 2016 r.

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MIŁOSŁAWIU

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Zakład Gospodarki komunalnej (zwany dalej Zakładem) jest gminną jednostką 

budżetową Gminy Miłosław działającą na podstawie planu dochodów i wydatków 

zwanych dalej „planem finansowym” zatwierdzonym przez Burmistrza.

2.  Siedzibą Zakładu jest miejscowość Miłosław.

3.  Zakład obejmuje swoją działalnością teren Miasta i Gminy Miłosław.

4.  Zakład działa w szczególności na podstawie następujących przepisów:

1)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015, poz. 1515 i 

1890),

2)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 

885 ze zm.),

3)  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz.U. z 2015 r. poz. 139 ze zm.),

4)  niniejszego statutu.

Rozdział 2

Przedmiot i zakres działalności Zakładu

§ 2

1.Przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie zadań o charakterze 

3



użyteczności publicznej, 

z zakresu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Miłosław w zakresie 

wodociągów 

i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 

utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, w szczególności:

1) zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe 

odbiorców usług, w szczególności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci 

oraz sprzedaż wody,

2) odprowadzanie ścieków i oczyszczanie ich na oczyszczalni ścieków,

3) prowadzenie kontroli jakości oczyszczonych ścieków,

4) eksploatacji, konserwacji i prowadzenia remontów istniejących ujęć wody, sieci 

wodociągowych, sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków,

5) prowadzenia pogotowia wodociągowo-kanalizacyjnego (w zakresie ujęć wody, 

sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków- będących w 

eksploatacji zakładu),

6) dokonywanie rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzane ścieki i prowadzenia 

wymaganej dokumentacji w tym zakresie.

Rozdział 3

Zarządzanie i organizacja Zakładu

§ 3

1. Zakład stanowi wydzieloną organizacyjnie jednostkę budżetową Gminy.

2.  Zakładem kieruje Kierownik powołany przez Burmistrza Gminy Miłosław.

3.  Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu.

Rozdział 4

Gospodarka finansowa Zakładu

§ 4

Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody

i wydatki na rok budżetowy.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

§ 5

1. Zmian w statucie dokonuje się w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia.

2.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące.

4



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 

XIX/124/16      

Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 czerwca 
2016 r.

WYKAZ MIENIA

ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Lp. Nazwa Wartość
1 Agregat prądotwórczy 6 900,00

2 Agregat prądotwórczy 31 408,87

3 agregat prądotwórczy ZED35 24 690,00

4 Armatura i rurociągi 44 829,70

5 Budynek agregatu prądotwórczego 25 412,00

6 Centralne ogrzewanie 3 296,80

7 Dmuchawa DR-102 T 6 850,00

8 Dmuchawa DR-102T 11 850,00

5



9 Droga dojazdowa 40 289,10

10 Droga dojazdowa 9 939,02

11 Działka Nr 132/2 5 040,00

12 elewacja budynku hydrofornia Bugaj 11 764,50

13 Elewacja Czeszewo 35 981,00

14 Elewacja Hydrofornia Białe Piątkowo 15 950,00

15 Elewacja Hydrofornia Miłosław 20 050,00

16 Filtry zamknięte 9 020,70

17 Gazomierz Gashunter 4XTOX 4 275,00

18 Hydrofornia B Piątkowo 58 005,00

19 Hydrofornia Bugaj wraz z siecią 154 593,64

20 Hydrofornia Czeszewo 85 112,80

21 Hydrofornia Pałczyn 3 515,40

22 Hydrofornia Skotniki 15 334,46

23 Hydrofornia-Miłosław 36 801,82

24 Hydrofory 2 046,30

25 Hydrofory (1) 976,50

26 Hydrofory (2) 492,66

27 Kabel energetyczny 5 745,80

28 Kabel sterowniczy 4 190,10

29 Kanaliz do zbiornika 4 121,60

30 Kanalizacja 1 144,60

31 Kanalizacja sanitarna 1 123,50

32 Kanalizacja sanitarna (1) 4 264 505,17

33 Kanalizacja sanitarna (2) 999 502,38

34 kanalizacja sanitarna grawitacyjna Bugaj 172 635,08

35 Kanał sanitarny 1 099 634,33

36 Kolektor sanitarny 116 871,54

37 Kolektor sanitarny 160 961,26

38 Kolektor sanitarny grawitacyjn 94 209,29

39 Kolektor tłoczny Bugaj Miłosł 254 092,42

40 Magazyn gospodarczy 2 288,00

41 Mieszacz wodnopowietrzny 1 503,30

42 Obudowa studni awaryjnej 1 666,30

43 Obudowa studni awaryjnej (1) 1 666,30

44 Oczyszczalnia ścieków Miłosław 3 219 606,46

45 Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Orzechowo 8 786 534,97

46 Odmulnik 10 865,30

47 Odstojnik wód popłucz 1 249,20

48 Odstojnik wód popłucznych 577,50

49 Odstojnik wód popłucznych (1) 1 821,00

50 Odżelaziacz z areatorem 1 446,00

51 Odżelaziacz z areatorem (1) 5 953,90

52 Odżelaziacz z areatorem (2) 8 096,00

53 Ogrodzenie 2 856,60

54 Ogrodzenie 17 042,88

55 Ogrodzenie studnia 2 i 3 13 800,00

56 Ogrodzenie wsuwane 10 710,00

57 Ogrodzenie z bramą 2 383,00

58 Ogrodzenie z bramą (1) 2 429,00

59 Parkan z bramą 770,00

60 Plan ochrony 48 228,90

61 Pompa 4 518,56

62 Pompa GK 80 Skotniki 4 300,00

63 Pompa GK 80.IVB Skotniki 4 000,00

64 Pompa Meprozet 4 300,00

65 Pompa szlamowo-przepompowa PSP 6 057,00

66 Pompy głębinowe i rurociąg tłoczny 9 546,00

67 Przepompownia wody Szczodrzejewo 62 372,00

6



68 Przydomowa oczyszczalnia ścieków 7 399,30

69 Przyłącza wodociągowe 1 546,63

70 Przyłącze Stadion 4 515,13

71 Punkt poboru wody NW 7 310,70

72 Punkt zlewny oczyszczalnia Miłosław 18 500,00

73 Renault Kangoo helios 1,5 DCI 22 950,82

74 Renault Trafic L1H1 49 000,00

75 Rozbudowana oczyszczalnia ścieków 1 649 378,01

76 Rozdzielnia energetyczna 6 007,40

77 Rozdzielnia energetyczna (1) 1 367,40

78 Rurociąg i armatura technolog 2 295,20

79 Rurociąg tłoczny 47 671,70

80 Rurociąg zbiorniki wyrównawcze 20 883,20

81 Samochód Renault KANGOO 1,5 DCI 13 900,00

82 Sieć wodociągowa Lipie Chrustowo 407 409,51

83 Sieć wodociągowa Orzechowo Przecisk 3 333,98

84 Sieć dróg wewnętrznych 6 280,00

85 Sieć elektryczna 18 220,80

86 Sieć kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Miłosław 4 686 280,08

87
Sieć kanalizacji sanitarnej oraz 12 przepompowni na terenie 

miejscowości Orzechowo
9 763 515,66

88 Sieć wodociągowa Czeszewo Orzechowo 289 381,56

89 Sieć wodociągowa Lipie,Rudki 406 331,28

90 Sieć wodociągowa Nowa Wieś 172 188,37

91 Sieć wodociągowa z przyłączami 180 240,30

92 Sieć wodociągowa Lipie Gorzyce 113 151,44

93 Sieć wodociągowa Poznańska 11 458,00

94 Sieć wodociągowa Szczodrzejewo 208 690,50

95 Sieć wodociągowa 88 438,80

96 Sieć wodociągowa (1) 5 214,00

97 Sieć wodociągowa (2) 5 063,70

98 Sieć wodociągowa (3) 23 863,90

99 Sieć wodociągowa (4) 16 600,00

100 Sieć wodociągowa (5) 30 952,00

101 Sieć wodociągowa (6) 13 264,20

102 Sieć wodociągowa Biechowo 21 600,00

103 Sieć wodociągowa Biechowo (1) 59 478,68

104 Sieć wodociągowa Mikuszewo 555 937,12

105 Sieć wodociągowa Orzech Rzeczn 4 306,00

106 Sieć wodociągowa z przyłącz 270 942,80

107 Sieć wodociągowa z przyłączami 13 863,81

108 Smietnik murowany 219,60

109 Spawarka 1 894,10

110 Studnia awaryjna 43 585,97

111 Studnia awaryjna (1) 45 312,50

112 Studnia głębinowa 28 596,70

113 Studnia głębinowa (1) 27 672,00

114 Studnia głębinowa (2) 12 259,00

115 Studnia Miłosław nr 4 89 076,56

116 Studnia Publiczna Kębłowo 468,60

117 Studnia Publiczna Nowa Wieś 499,10

118 Studnia Publiczna Książno 236,00

119 Studnia wiercona 21 739,00

120 Studnie głębinowe 72 605,00

121 Studnie Publiczne B Piątkowo 1 213,00

122 System powiadamiania DYSKAM 8 204,00

123 Urządzenie melioracyjne 7 876,70

124 Urządzenie technologiczne 52 203,80

125 Wodociąg Bagatelka 111 915,00

7



126 Wodociąg Dworzec 40 265,00

127 Wodociąg Kębłowo 132 584,56

128 Wodociąg Orzechowo 35 907,20

129 Zbiornik bezodpływowy 900,40

130 Zbiornik wód popłucznych 10 985,80

131 Zbiornik wyrównawczy 17 666,00

132 Zbiornik wyrównawczy (1) 12 410,00

133 Zbiornik wyrównawczy z pompami 105 265,69

134 Zespół prądotwórczy 17 481,00

135 Zestaw Hydroforowy 28 881,88

136 Zestaw hydroforowy 30 950,00

137 zestaw hydroforowy 43 428,27

138 Zestaw Hydroforowy (1) 13 723,72

139 Złoża filtrujące 10 000,00

140 Złoża filtrujące (1) 24 075,00

40 358 583,64

Przewodniczący Rady Miejskiej

/~/ Hubert Gruszczyński

8


